
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

233,761.60733,700.000.00733,700.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 733,700.000.00733,700.00 233,761.60IMPUESTOS MUNICIPALES

191,700.000.00191,700.00 153,304.07Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
143,500.000.00 53,336.69Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 143,500.00

48,000.000.00 17,084.2948,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,000.000.00 1,497.544,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
15,000.000.00 26,901.9315,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
7,000.000.00 2,309.317,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
8,000.000.00 649.508,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

10,000.000.00 2,840.0010,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,000.000.00 2,054.122,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

38,200.000.00 92,718.67Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 38,200.00

1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,500.000.00 2,557.172,500.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 200.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
1,000.000.00 450.021,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

25,000.000.00 83,056.9225,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,000.000.00 6,454.565,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

10,000.000.00 7,248.71Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10,000.00

5,000.000.00 3,859.855,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 3,388.865,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

405,000.000.00405,000.00 74,193.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 54,402.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 54,402.24250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
25,000.000.00 5,988.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 5,988.9125,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
20,000.000.00 2,356.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.97.00.00 20,000.00
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20,000.000.00 2,356.0720,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

110,000.000.00 11,446.31Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 110,000.00

100,000.000.00 6,136.54100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 5,309.7710,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,000.000.007,000.00 6,264.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
7,000.000.00 6,264.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 7,000.00

7,000.000.00 6,264.007,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
130,000.000.00130,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
130,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
38,419.60231,300.000.00231,300.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 231,300.000.00231,300.00 38,419.60NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
231,300.000.00231,300.00 38,419.60Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

8,000.000.00 250.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 250.008,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
222,300.000.00 38,169.60Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 222,300.00

3,000.000.00 500.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
20,000.000.00 10,600.0020,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
82,200.000.00 4,239.6082,200.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 695.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 195.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
15,000.000.00 1,290.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
40,000.000.00 18,950.0040,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
15,000.000.00 1,700.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
66,970.17430,000.000.00430,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
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0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 430,000.000.00430,000.00 66,970.17VENTA DE SERVICIOS

430,000.000.00430,000.00 66,970.17Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
280,000.000.00 55,720.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 280,000.00

180,000.000.00 34,787.50180,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 9,829.0050,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
50,000.000.00 11,104.0050,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

50,000.000.00 2,118.59Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 50,000.00

30,000.000.00 1,322.1930,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 62.400.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
20,000.000.00 734.0020,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

100,000.000.00 9,131.08Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 100,000.00

60,000.000.00 5,891.0860,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 1,540.0020,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
20,000.000.00 1,700.0020,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

481,950.662,924,902.770.002,924,902.77TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,924,902.770.002,924,902.77 481,950.66TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,924,902.770.002,924,902.77 481,950.66Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,924,902.770.00 481,950.66Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,924,902.77

2,924,902.770.00 481,950.662,924,902.7718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,933,982.6211,942,707.10213,096.0011,729,611.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 11,699,611.100.0011,699,611.10 1,927,802.62TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

11,699,611.100.0011,699,611.10 1,927,802.62Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
11,699,611.100.00 1,927,802.62Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,699,611.10

11,699,611.100.00 1,927,802.6211,699,611.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 30,000.000.0030,000.00 6,180.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
30,000.000.0030,000.00 6,180.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
30,000.000.00 6,180.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 6,180.0030,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

22.4.0.00.00.00 213,096.00213,096.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
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213,096.00213,096.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.3.00.00.00
213,096.00213,096.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.3.01.00.00 0.00

213,096.00213,096.00 0.000.0022.4.3.01.01.05 TRANSFERENCIA MUNASBAR/EUROSAN
0.008,802,934.368,802,934.360.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 8,802,934.368,802,934.360.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
8,802,934.368,802,934.360.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

908,698.28908,698.28 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

908,698.28908,698.28 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,894,236.087,894,236.08 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,894,236.087,894,236.08 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/01/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,755,084.6525,065,544.2316,049,513.87TOTAL: 9,016,030.36

Fecha Inicio: 01/01/2022
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